25 июля 2024

Распоряжение от 23.07.2024 № № 312@
О внесении изменений в распоряжение Федеральной налоговой службы от 12.10.2021 № 323@

Дата документа: 23.07.2024
Вид документа: Распоряжение
Номер: № 312@

В целях обеспечения исполнения полномочий территориальных налоговых органов по исчислению налогов на имущество, предусмотренных пунктом 1 статьи 362, пунктом 4 статьи 363, пунктом 6 статьи 386, пунктом 5 статьи 397, пунктом 1 статьи 408 Налогового кодекса Российской Федерации, а также по формированию налоговых уведомлений и сообщений об исчисленных суммах налогов:

1. Внести в распоряжение Федеральной налоговой службы от 12.10.2021 № 323@ «Об организации мероприятий по нормализации данных в АИС «Налог-3», используемых для формирования налоговых уведомлений и сообщений об исчисленных налоговыми органами суммах транспортного налога, налога на имущество организаций, земельного налога» (с учетом внесенных изменений), следующие изменения:

1.1. Приложение № 5 «Описание исходных параметров журналов дополнительных аналитических выборок в АИС «Налог-3», используемых для формирования налоговых уведомлений» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

1.2. Приложение № 6 «Описание исходных параметров журналов дополнительных аналитических выборок в АИС «Налог-3», используемых для формирования сообщений об исчисленных налоговыми органами суммах транспортного налога, налога на имущество организаций, земельного налога» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
2.Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.

1

2